

Trojski

- 1 -

L. Kujawa

7277

7277

ochotniczka Kapłuszanka Felicja urodz. dn. 15 III 1922 roku.
 Stan cywilny panna. Zostałam zabrana z Polski, z miasta
 Łowicza i zesłania pod przymusem N.R.N.D. na wolną sypłkę
 wraz z Rodzicami dn. 23-IV-1940 roku. Miejsce pobytu na wolnej
 sypłce było w Południowej Syberii. Dokładny adres podaje:
Trojski kraj rejon Trojski urosstek 67. Pracowałam w lesnej
pułce pod nazwą Ciario. Mieszkanie moje na zesłaniu było
 w głębi lesnej pułce. Było wpełni barak w którym, było
 kilkunastu (osób) podobnie jakiej wielkości i pytało,
 czy też patmoło ile można się pomieścić osób, to też warunki
 higieniczne były nie do uśmierzenia. Bród, ciężki powietrze i brak
 środków do tego aby przeprowadzić chociaż własnymi siłami
 porządek, doprowadził do tego iż dnia i nocie na tych nodach
 z braku żywności i warunków mieszkaniowych zapadło na
 ciężkie choroby, a dnia i nocie musiałe poświęcić swój żywot tam
 u tych padole. Żywot myśliwych spędzaliśmy w towarzystwie
 innych Polaków który poza sobą mieli poziom inteligencji i wykształ
 taki stozunki towarzyskie były dość dobre, pomimo tego iż Reida
 z czas była i przeżywała tak strasznie boleśnie. Bo wierono
 wpełnie iż żyjemy tylko dla Polski i dla niej cierpiemy.
 Przebierając się dnia na zesłaniu był następny. Wstawaliśmy
 bardzo rano zjadaliśmy skromny posiłek który, składał
 się z małej porcji chleba i ciepłej wody; udawaliśmy się
 do pracy do lasu na zbiórki żywności w lesie, a w zimie
 na skampanie z osen. Norma ubierania żywności była do 100 kg
 dziennie, wyżywienie było tak niskie iż musiałam
 resztkami żyć pracować, aby chociaż trochę do urodzenia normy

bo byli byli ztana na upelny qiel, i Pochina moja
 zostalaby bez karkny pokarmu i zostalaby niepiedbna
 z mieszkonia. Stowiek wladz schwieckich byli przepojony
 do nas wielka unara ironioz, i uaiqniowaniem sig z uarreg. lusu.
 Checiano z nas przez zbrania wypac to co bylo w sereu
 kordego Polaka uaiqniowanie co toczylo nas przy iyein
 i upniosei w lpra, przepstose a to byla milose do oyczyny.
 Checiano nas przez swoj boslosne propogandy namowic do
 tego aby zapomniec o tem co bylo uans obiecywano dwo
 chleba i polepszenia lym. Izemiose z projektem byla utrudniwca
 i skomunikowaniem sig z porostalenimi szlami bylo wielka
 trudnoscia. Az uadeska chwila uwolnienia wielkie
 slowo amnestya, komec uaszej niewoli. Zaraz po
 amnestyi wyjechalam do Polutniowej Rosyi a tam
 wstapilam w szeregi Wojsk Polskich i do dzisiaj mam
 wasz pelny szubz w szereguach Jednoczonej
 Polskiej Armii.

7277

Ochot. Kaplo Rankus Juy